СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
            ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго  созыва

РЕШЕНИЕ

        от 10 декабря 2013 г.                                                          № 216
Об установлении ставки налога на

имущество физических лиц на

территории муниципального образования

Селивановское сельское поселение
 В соответствии с Федеральным   законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», налоговым  кодексом  Российской Федерации, Законом  Российской  Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц» уставом  муниципального  образования Селивановское сельское поселение  Совет депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение решил:
    1. Ввести на территории муниципального образования Селивановское сельское поселение  налог  на имущество физических лиц  местным налогом  и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона  от 06 октября  2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации» Закона  Российской  Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц» с учетом  особенностей, предусмотренных настоящим решением.

     2. Объектами  налогообложения  являются находящиеся  в собственности физически лиц  жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования  Селивановское сельское поселение.

 3.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и
сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процент

	От 300 тыс.  рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5 процента

4.  Налог исчисляется ежегодно на  основании данных об инвентаризационной стоимости объектов недвижимого имущества, представленных в налоговые органы , с учетом коэффициента-дефлятора.

5. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2014 года.".

6. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
7. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.
8. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество,
являющееся объектом налогообложения на территории МО Селивановское  сельское поселение, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.
В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.
9. Налог на имущество физических лиц уплачивается в бюджет МО Селивановское сельское поселение.
10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования "Селивановское сельское поселение" – adm_selivanovo@mail.ru

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года
Глава муниципального образования                                Н.К. Чулюков